ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO Nº 017/2024

EDITAL Nº 070/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
 SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PREFEITURA DE TRÊS PASSOS

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS - RS, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de abertura de inscrições
para Processo Seletivo Público, a ser realizado pelo CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO
RIO GRANDE DO SUL – CIEE – RS, destinado ao preenchimento de vagas de estágio e formação de
cadastro de reserva, para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em
instituições de ensino superior, nos termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal
5.194/2016, de 10/05/2016, para atuação nas diversas Secretarias do Município, conforme contrato
122/2023, e eventuais aditivos, do Processo de Licitação nº 129/2023 – Pregão Presencial 105/2023.
Esta retificação tem por finalidade alterar o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
e GABARITO

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação do Edital do Processo Seletivo nº 017/2024

www.cieers.org.br e www.trespassos-rs.com.br
21/06/2024

Período de Inscrição 21/06/2024 a 05/07/2024

Divulgação da homologação das inscrições - www.cieers.org.br e
www.trespassos-rs.com.br

08/07/2024

Prazo para interposição de recurso quanto a homologação das
inscrições

Até as 12hs do dia 09/07/2024

Aplicação das provas 11/07/2024

Divulgação da prova e gabarito – www.cieers.org.br e
www.trespassos-rs.com.br

12/07/2024

Prazo para interposição de recurso quanto ao gabarito e prova Até as 17hs do dia 15/07/2024

Divulgação da classificação preliminar –
www.cieers.org.br e www.trespassos-rs.com.br

19/07/2024

Prazo para interposição de recurso da classificação preliminar Até as 17hs do dia 22/07/2024

Sessão Pública para desempate – Conforme Item 6, incisos “c” e
“e” deste edital.

23/07/2024

Divulgação da classificação final - www.cieers.org.br e
www.trespassos-rs.com.br

24/07/2024

http://www.cieers.org.br/
http://www.trespassos-rs.com.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

Página 2 de 3

GABARITO:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E D A C B D A C E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D A C B D A C E B

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação do Edital do Processo Seletivo nº 017/2024

www.cieers.org.br e www.trespassos-rs.com.br
21/06/2024

Período de Inscrição 21/06/2024 a 05/07/2024

Divulgação da homologação das inscrições - www.cieers.org.br e
www.trespassos-rs.com.br

08/07/2024

Prazo para interposição de recurso quanto a homologação das
inscrições

Até as 12hs do dia 09/07/2024

Aplicação das provas 11/07/2024

Divulgação da prova e gabarito – www.cieers.org.br e
www.trespassos-rs.com.br

12/07/2024

Prazo para interposição de recurso quanto ao gabarito e prova Até as 17hs do dia 15/07/2024

Divulgação do gabarito retificado 18/07/2024

Prazo para recurso do gabarito retificado Até as 17hs do dia 19/07/2024

Divulgação da classificação preliminar –
www.cieers.org.br e www.trespassos-rs.com.br

23/07/2024

Prazo para interposição de recurso da classificação preliminar Até as 17hs do dia 24/07/2024

Sessão Pública para desempate – Conforme Item 6, incisos “c” e
“e” deste edital.

26/07/2024

Divulgação da classificação final - www.cieers.org.br e
www.trespassos-rs.com.br

29/07/2024

http://www.cieers.org.br/
http://www.trespassos-rs.com.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.rs.gov.br/

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

Página 3 de 3

RETIFICAÇÃO DO GABARITO:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E D A C B D A C E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E A B D A C B D

OBSERVAÇÃO:

Após recurso recebido e devidamente analisado pela Banca Examinadora, ficam alteradas as respostas

das questões de números 11, 12, 13, 14, 19 e 20.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS,
         Aos 18 dias do mês de julho de 2024.

ARLEI LUIS TOMAZONI
Prefeito Municipal

CRISTIANE SEIDEL

Secretária Municipal de Administração